
  
UCHWAŁA NR XXV/122/2020 

RADY GMINY SONSK 
z dnia 27 marca 2020 r. 

 
 

w sprawie przyjęcia przez Gminę Sońsk do realizacji w 2020 roku zadania z zakresu 
administracji rządowej polegającego na utrzymaniu grobów i cmentarzy wojennych na terenie 
Gminy Sońsk. 
 
 
Na podstawie art. 8 ust. 2 i art. 18 ust. 2 pkt 11 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku  
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r., poz. 506 ze zm.), w związku z art. 6 ust. 3 ustawy 
z dnia 28 marca 1933 r. o grobach i cmentarzach wojennych (Dz. U. z 2018 r., poz. 2337) 
Rada Gminy Sońsk uchwala, co następuje: 
 

§ 1. 
 
Wyraża się zgodę na przyjęcie przez Gminę Sońsk do realizacji w 2020 roku zadania z 
zakresu administracji rządowej, polegającego na utrzymaniu grobów i cmentarzy wojennych 
na terenie Gminy Sońsk. 
 

§ 2. 
 
Upoważnia się Wójta Gminy Sońsk do zawarcia z Wojewodą Mazowieckim porozumienia  
w sprawie powierzenia Gminie Sońsk zadania, o którym mowa w § 1. 
 

§ 3. 
 
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sońsk. 
 

§ 4. 
 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 

Przewodniczący Rady Gminy 
Waldemar Gebert 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Załącznik  
do Uchwały nr XXV/122/2020 

Rady Gminy Sońsk  
z dnia 27 marca 2020 r. 

 
 

 
Uzasadnienie  

 

w sprawie przyjęcia przez Gminę Sońsk do realizacji w 2020 roku zadania z zakresu 
administracji rządowej polegającego na utrzymaniu grobów i cmentarzy wojennych na terenie 
Gminy Sońsk. 

 

Na podstawie art. 6 ust. 3 ustawy z 28 marca 1933 r. o grobach i cmentarzach 

wojennych (Dz.U. z 2018r., poz. 2337) Wojewoda może, w drodze porozumienia, powierzyć 

jednostce samorządu terytorialnego obowiązek utrzymania grobów i cmentarzy wojennych,  

z jednoczesnym przekazaniem odpowiednich funduszy, jeżeli jednostka samorządu 

terytorialnego nie przejmie tego obowiązku bezpłatnie.  Jednocześnie zgodnie  

z art. 45 ustawy z dnia 13 listopada 2003 r. o dochodach jednostek samorządu terytorialnego 

(Dz. U. z 2018 r., poz. 1530 ze zm.) jednostka samorządu terytorialnego realizująca zadania  

z zakresu administracji rządowej, na mocy porozumień zawartych z organami administracji 

rządowej, otrzymuje od tych organów dotacje celowe w kwocie wynikającej  

z zawartego porozumienia. 

W związku z art. 18 ust. 2 pkt 11 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku  

o samorządzie gminnym do wyłącznej właściwości rady gminy należy podejmowanie uchwał 

w sprawie przyjęcia zadań z zakresu administracji rządowej.  

W świetle powyższego podjęcie przedmiotowej uchwały uznać należy za niezbędne. 


